
 

 

  

 

Schváleno Usnesením ZMČ č.: 56/2009 ze dne: 2.12.2009 
  

Tento dokument byl vytvořen za finanční pomoci Revolvingového fondu MŽP. Za obsah tohoto dokumentu je výhradně odpovědná MČ Praha – Libuš a nelze jej v žádném 
případě považovat za názor MŽP. 



AKČNÍ PLÁN 2010 

Projekt/akce/intervence Typ akce Opatření Orientační náklady 
z rozpočtu MČ (Kč) 

Externí 
finanční 
zdroje 

Garanti 

Iniciace urychlení výstavby východního obchvatu Libuše a Písnice nepřímá 1.1 5.000,- ne 
Radní MČ-doprava 

OŽPD-vedoucí 

Instalace dopravních značek a opatření zamezujících průjezdu ulicí nebo snižujících rychlost 
vozidel ve vedlejších ulicích investiční 1.1 200.000,- ne 

Radní MČ-doprava 

OŽPD-vedoucí 

Úseková měření rychlosti a další opatření zaměření na snížení rychlosti na hlavních ulicích 
investiční 1.1 200.000,- 

ne Radní MČ-doprava 

OŽPD-vedoucí 

Prověření koordinace světelných křižovatek 
organizační 1.1 10.000,- 

ne Radní MČ-doprava 

OŽPD-vedoucí 

Dokončení výstavby kruhové křižovatky Novodvorská-Meteorologická 
nepřímá 1.1 0,- 

ne Radní MČ-doprava 

OŽPD-vedoucí 

Zvýšení bezpečnosti dětí v ulicích v okolí ZŠ Meteorologická (již se realizuje úprava přechodu 
pro chodce) a ZŠ Písnice (rekonstrukce okolních ulic) 

nepřímá 1.1 0,- ne 
Radní MČ-doprava 

OŽPD-vedoucí 

Uspořádání jednání na téma „Doprava v MČ Praha-Libuš z mnoha pohledů“ s Magistrátem 
hl.m. Prahy, Ropidem, Dopravním podnikem hl.m. Prahy a Útvarem rozvoje hl.m. Prahy 
s účastí veřejnosti 

neinvestiční 1.4 5.000,- ne 
Radní MČ-doprava 

OŽPD-vedoucí 

Zasílání dopisů se stanoviskem Zastupitelstva/Rady MČ k rozvoji městské hromadné dopravy 
na území městské části organizaci Ropid organizační 1.4 0,- ne 

Radní MČ-doprava 

OŽPD-vedoucí 

Iniciace prověření návaznosti autobusových linek nepřímá 1.4 0,- ne 
Radní MČ-doprava 

OŽPD-vedoucí 



Projekt/akce/intervence Typ akce Opatření Orientační náklady 
z rozpočtu MČ (Kč) 

Externí 
finanční 
zdroje 

Garanti 

Dostavba cyklistické stezky do Modřan a Cholupic nepřímá 1.5 0,- ne 
Radní MČ-doprava 

OŽPD-vedoucí 

Prověření možnosti vzniku nového centrálního prostoru jižně od Sídliště Písnice (i za využití 
podkladů vzniklých v rámci projektu Zelená zóna Písnice) neinvestiční 2.3 10.000,- ne 

Starosta MČ 

Tajemník MČ 

Zahájení úprav/rekonstrukce lokálních centrálních míst („míst setkávání“) investiční 2.3 300.000,- ne 
Starosta MČ 

Tajemník MČ 

Iniciace vzniku regulačního plánu / regulačních plánů nepřímá 2.4 5.000,- ne 
Radní MČ-
investice 

OSMI-vedoucí 

Realizace schůzek s investory a dotčenými úřady ohledně rozvojových záměrů investiční 
výstavby 

nepřímá 2.4 5.000,- ne 
Radní MČ-
investice 

OSMI-vedoucí 

Zahájení instalace plastových tepelně-izolačních oken do budov v majetku městské části investiční 3.1 500.000,- ano 

Předseda 
energ.týmu 

Radní MČ-
investice 

Zpracování energetického auditu budov mateřských a základních škol neinvestiční 3.1 200.000,- ne 
Předseda 
energ.týmu 

Radní-investice 



Projekt/akce/intervence Typ akce Opatření Orientační náklady 
z rozpočtu MČ (Kč) 

Externí 
finanční 
zdroje 

Garanti 

Identifikace vhodných budov pro instalaci obnovitelných zdrojů energie organizační 3.2 30.000,- ne 

Předseda 
energ.týmu 

Radní MČ-
investice 

Pořádání multikulturních a integračních akcí neinvestiční 4.2 100.000,- ne 

Radní MČ-školství 

HO-vedoucí 

Předseda Výboru pro 
multikulturní soužití 

Školení pracovníků veřejné správy pro jednání s cizinci a národnostními menšinami neinvestiční 4.2 20.000,- ano 

Radní MČ-školství 

HO-vedoucí 

Předseda Výboru pro 
multikulturní soužití 

Zvýšení dohledu městské policie na okolí ZŠ Meteorologická (ochrana dětí před sociálně-
patologickými jevy) 

organizační 4.3 0,- ne 
Radní MČ-školství 

HO-vedoucí 

Iniciace jednání ohledně možného založení/vzniku/rozšíření středních škol organizační 4.3 5.000,- ne 
Radní MČ-školství 

HO-vedoucí 

Systematizace a dlouhodobá stabilizace vyhlašování a přidělování grantů organizační 5.1 
0,- (resp. 
150.000,- na 
vlastní granty) 

ne 

Starosta MČ 

Tajemník MČ 

Projekt.manažer EU 

Rekonstrukce webových stránek městské části neinvestiční 5.4 50.000,- ne 
Starosta MČ 

Tajemník MČ 



Projekt/akce/intervence Typ akce Opatření Orientační náklady 
z rozpočtu MČ (Kč) 

Externí 
finanční 
zdroje 

Garanti 

Využití dalších komunikačních nástrojů pro zlepšení informovanosti obyvatel a subjektů v MČ organizační 5.4 30.000,- ne 
Starosta MČ 

Tajemník MČ 

Pořádání veřejných setkání a jednání k jednotlivým tématům rozvoje městské části a 
k významným projektovým záměrům neinvestiční 5.5 30.000,- ne 

Starosta MČ 

HO-vedoucí 

 

 


